Sæc. XVII.
A. C. 1605.

Sæc. XVII vis negotio sibi commisso ad quempiam
 A. C. 1605 ablegabat: hodie autem, elevata Cardinalium dignitate supra Episcopalem, hic titulus non nisi Purpuratis tribuitur, significatque Legatum non modo a Papa simpliciter, ut ita dicam, sed cum auctoritate, potestate, jurisdictione ac Cruce sibi in muneris sui signum prelata ad coronatos Principes deputatum. Cæterum hujus dignitatis splendor ad eo non ullum inanis superbiæ summum Francisco nostro excitabat, ut potius novum ad graviora ferenda onera calcar adderet; quippe Ferroniensem civitatem reliquo Pontificatus Clementis tempore haud minori molestia, quam industria, prudentia, nominisque sui gloria regere jubebatur: demum quatuor ante annos Abbas Caramanæ electus die decima sexta Aprilis anno post Virginis partum millesimo sexcentesimo tertio, relicta Aquensi, Faventinam Ecclesiam administrandam suscepit, in eaque sibi suisque Successoribus marmoreum tumulum paravit, in quo etiam *Lucæ* sepultus requiescit; quippe curandæ valetudinis causa Lucam Italiæ Rempublicam profectus ibidem die decima nona Julii ætatis suæ anno sexagesimo primo mortalitatem exiit, relicta prius pauperibus, suæque Ecclesiæ potissima bonorum parte.

§. CCV.

Sæc. XVII,
A. C. 1605.*Pontus Thiardæus Cabilonensis Antistes mortuus.*

Inter Franciæ Præsules literis claros, *Thuan. hist. lib. 134.*
 qui itidem hoc anno naturæ debitum solverunt, primo loco recensendus est Pontus Thiardæus ex Nobili genere Biffiani Diæcesis Macconensis oppido anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo natus. Hic puer adhuc mira facilitate trium linguarum cognitione imbutus Poeticæ arti, ac politioribus literis totum sese sacrabat, tam celeri progressu, promptaque Minerva, ut inter ævi sui Poetas, qui regnante Henrico II. totam Franciam inundabant, præcipuus Gallico idiomate carmina omnibus numeris absolutissima scriberet: postea Mathefi & Platoniciæ Philosophiæ operam dabat, ac postremo cum ad Theologiæ disciplinam se contulisset, plures tractatus reconditæ scientiæ plenos, Gallice tamen scriptos, vulgabat. Præterea suo animi candore miraque morum comitate plurimum gratia & favore pollebat apud Carolum IX. & Henricum III. a quo etiam ad Cabilonensem Episcopatum nominabatur, quo Sacro munere per viginti annos summa doctrinæ &

A a a 4

pie-

Sæc. XVII. pietatis laude defunctus Cyrum ex fra-
A. C. 1605. tre Nepotem subrogabat. *Cum in libris*
 verba sunt Thuani, *assiduus esset, cibo*
multo, quippe vasto corpore utebatur, &
generosa vina, qualia illis locis circa Atri-
rim nascuntur, aqua nulla admista citra in-
mulentiam bibebat, cumque dormitum erat,
quod mirum est, largo se meraci hauis sue
valetudinis dispendio proluebat.